829. Stanislaus Mistak. Sub eodem iudicio banito stans 
Stanislaus Mistak dedit sibi scribere ad librum, quod agrum 
vendidit pro quinque marcis laborioso viro Iohanni Butyko duas 
marcas alias szijvszszyl in isto agro, quia ipse Stanislaus Mistak 
istum agrum emerat pro tribus marcis, ne postea partes alie 
non diceren[t] habere ius eciam ad istas duas marcas et sic la
boriosus vir Stanislaus Mistak solidavit groso suo et ius sibi 
ad hoc testis.

830. Iudicium ban itum est celebratum per me vice- 
advocatum Voytany feria tercia post omnium Sanktorum anno
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domini 1538 (o listopada). Sub eodem iudicio banito per j me [309] 
viceadvocatum Voytany et1 per septem iuratis primo per An- 
dream Theibwch, per Mathiam Szlowak, Martinus Maszkvla, łan 
Krotky, Yan Szyemyanyn, Yan Byedus, Mathyasz Koszek. Ad 
quod iudicium veniens honestus Stanislaus factor in Trzesznyov 
cum forciori manu domini Nicolai Dersznyak laboriosus vir Io- 
hannes Szmyanyn emit pro media marca angulum alias pago- 
[rek] circa laboriosum Stary pro media marca et sic de isto 
angulo laboriosus Iohannes Szmyanyn de isto angulo habet dare 
quolibet anno per novem grosos censum quolibet anno et sic 
laboriosus lan Szmyanyn solidavit groso suo.

831. Sub eodem iudicio stans circa iudicium banitum ho
nestus factor Stanislaus subdidit hortum ad agrum laborioso 
Andree Thelbuch. habet dare quolibet anno de agro et de orto 
tres fertones et sic laboriosus Andreas Thelbuch solidavit
groso suo.

832. Wyaczek cum Łuczek. Sub eodem iudicio banito stans 
ante iudicium banitum laboriosus vir Venceszlaus de Yaczmy- 
rzsa palam recognovit non compulsus nec coactus, quod accepit 
annuales pecunias videlicet unam marcam a laborioso Stanek 
Luczkowycz de agro, quod una parte Stanislaus Mistak et ex 
altera parte lan Szmira et sic laboriosus Łuczek solidavit

[310]groso suo.
833: Noszka cum Stapyenyszky. Sub eodem iudicio stans 

ante iudicium banitum laboriosus Nicolaus Noszka non com
pulsus nek coactus palam recognovit, quod accepit a laborioso 
Iohanne Stapyenszky quinque marcas et sub almasio de agro, 
quod iacet una parte Andreas Thelbuch et altera parte Lau- 
rencius1 2 et sic-laboriosus lan Stapyenszky solidavit groso suo.

834. Vyaczek cum Lwcek. Sub eodem iudicio banito. Ad 
quod iudicium banitum accedens laboriosus vir \Tenceslaus de 
Yaczmyerza palam recognovit, quod accepit annuales pecunias 
videlicet mediam alteram marcam a laborioso Stanislao Lwcek 
de agro, qui iacet una parte Mistak et altera parte Szmyra et 
sic laboriosus Lwcek solidavit grosso suo.

1 Et, dod. powtórnie.
2 Pisarz dodał: sed sibi laboriosus Nicolaus Noszka iam admisit in 

scripcionem, potem przekreślił.
Zabytki dziej. I. 16
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835. Gyszka cum Clemente. Sub eodem iudicio banito. 
Ad quod iudicium banitum accedens laboriosus vir Iacobus 
Gyszka non compulsus nec coactus palam recognovit, quod ven
didit agrum suum iacentem una parte Kordetkowa et altera 
parte Mathias Nabdla pro marcis sex et sub almasio Iacobus 
Gyszka accepit unam marcam et dum exibit libertas, habet sibi 
dare per mediam marcis ad Carnis privii usque ad finalem so-

[311] lucionem et sic laboriosus vir Clemens solidavit grosso suo.
836. Iurek cum Gorylowna. Sub eodem iudicio banito. 

Stans ante iudicium banitum honesta Anna Gorylowna cum suis 
aiias szyetrenycamy palam recognoverunt, quod acceperunt omnes 
partes Gorylowna cum suis alias szyetreniczamy integram solu- 
cionem a laborioso Iehorio Adamowycz de agro, qui iacet una 
parte Andreas, Ian Beydwsza et sic honesta Anna tabernatrix 
Gorylovna admisit sibi inscripcionem et sic laboriosus vir Ieho- 
rius Adamouicz solidavit grosso suo.

837. Staszek Szkowyerza cum Mathia Nabdla. Sub eodem 
iudicio banito. Stans a te iudicium banitum laboriosus vir Sta- 
nislaus Szkowyerza de Croszczyenko palam recognovit ante iu
dicium banitum, quod accepit videlicet mediam marcam a la
borioso Mathia Nabdla de agro, qui iacet una parte Gyszyn- 
szkye et altera parte granicza et sic laboriosus Mathias Nabdla 
solidavit grosso suo.

838. Iacobus tabernator cum Iurek. Ad quod iudicium 
accedens providus vir Iacobus Szhygenjta palam recognovit, quod 
accepit duas marcas de quarta [a]gri a laborioso Iehorio Adamo-

[312] uicza et sic laboriosus Iehorius Adamouicz solidavit grosso suo.
839. Iurek cum Petro Kloda. Sub eodem iudicio banito 

stans ante iudicium banitum laboriosus vir Iurek palam reco
gnovit, quod accepit quatuor marcas in uno anno a laborioso 
Petro Kloda. Ipse idem Hehorius Adamouicz invadiavit Petro 
quartam agri in quatuor marcas et dum vellet exemere Iehorius, 
debet dare per unam marcam usque exierunt quatuor marce.

[239] Et sic laboriosus Petrus Kloda solidavit grosso suo.
840. Maszkula cum Pyettryk. Sub eodem iudicio per me 

vieeadvocatum Voytany. Ad quod iudicium accedens laborio
sus vir Martinus Maszkvla tutor sue filyastre accepit mediam 
marcam annuales pecunias a laborioso Pyettryka de agro in
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fine ville, ex alia parte Jan gener Pijettrzifkow et sic laborio
sus vir Pyttryka solidavit grosso suo1. [257]

Anno 1539.
841. Anno domini 1539 iudicium banitum est cele

bratum feria tercia ante festum sancti Sebestiani (14 stycznia) 
per me viceadvocatum Albertum Voytany et per septem iura- 
tis videlicet Petrus Kłoda, Iohannes Szlepy, Martinus Maszkula, 
Iohannes Stapyenszky, Iohannes Szyemyanyn, Iohannes Byedus, 
Mathias Koszek. Quomodo stans ante iudicium banitum laborio
sus Petrus Pyettryszcza, quod vendidit filio suo Martino agrum 
suum in fine ville Tresznyow pro decem marcis et sub alma- 
sio laboriosus vir Martinus posuit unam marcam et ipse idem 
Petrus pater istius Martini habet tenere mediam quartam agri 
usque ad etatem suam et dum morietur ipse idem pater ipsius 
Martini, post mortem Martinus habet tenere istam quartam 
agri manendo in isto agro et sic laboriosus vir Petrus admisit 
sibi inscripcionem et sic laboriosus vir Martinus solidavit groso 
suo. Annuales pecunie curent per mediam marcis ad Carnis 
previ. [324]

842. Anno domini 1539 iudicium banitum fuitque 
celebratum per Albertum Voythai cum suis assessoribus sub 
eodem anno nominatis. Coram quo iudicio constitutus persona
liter laboriosus Iacobus tabernator in Thrzesnyova Sbigiel sa
tisfecit iurisdicioni domini sui heredis Derszelszkak (s) et iuri 
constituti, pars quia adversa videlicet Anna Shafranczova hic 
comparuit nichil, quia quidem iuris est attentata1 2. Ideo idem 
Iacobus tabernator Sbygel liber effectus est. (z. p).

843. Iacobus Zbynyen thabernator Thrzeszoviensis ante 
personam Anne Szaffranczovey ex Brzozov. Anno domini 1539 
factum est iudicium banizatum feria tercia proxima post 
festum sancte Apolonie (11 lutego) per advocatum Albertum

[302]

1 Zapiski nr. 839 i 840 kładziemy na końcu r. 1538; pierwotnie 
znajdowały się wśród zapisek z r. 1528 i 1530, do których jednak całko
wicie nie przystają ze względu na odmienny charakter pisma; do r. 1538 
zbiiża je osoba wójta Wojtonia, tożsamość ręki pisarza i osoby działające, 
bliższych znamion brak, mogłyby należeć jednak i do innych lat sąsie
dnich, bo ręka ta w tym okresie powtarza się często.

2 Est, dod. powtórnie.
16*

H. Polaczkówna [244]244

Voythan et per septem iuratos videlicet Andreas Thelbuch, Mar- 
tinus Maszkula, Iooharmes Novak Iochanes Stapyenszky, Iochan- 
nes Zyemyanyn, lochannes Byedus, Mathias Kosek. Ad quod 
iudicium banizatum veniens Iacobus Zbigyen per suum procu
ratorem Iohannem Czepel sicut generosus dominus Nicolaus 
Dersznyak decrevit iuramentum prestare contra adversam per
sonam Anne Szafranczouy, ipsa Anna Szaffranczova noluit iura
mentum suscipere nec audire, quia ad hoc non venit, Iacobus 
Zbygyen per suum procuratorem Iochannem Czepel suo grosso 

[302] solidavit.
844. Stanisiaus Deydak cum Anna Szaffranczova ex Brzo-

zov. Anno domini 1539 factum est iudicium banizatum per ad
vocatum Albertum Voythan et per 7 iuratos, inscripti ut supra. 
Ad quod iudicium banizatum veniens Anna Szaffranczowa ex 
Brzozov per suum procuratorem Petrum Kloda non compulse 
nec coacte, sed sane mente recognovit per suum procuratorem, 
quia sumsit duas marcas rate ex agro, in quo residet preffatus 
Stanisiaus Deydak, quod agrum iacet ex una parte Iochanni Bye- 
dusz et ex altera parte agri Iochanni Szlyep. Stanisiaus Dey-

[313] dak suo grosso solidavit.
845. Stanisiaus Łuczek cum sua Anna alias mamka ex

Yaczmierz. Eodem iudicio banizato, ut supra, veniens Anna 
mamka ex Yaczmyerz per suum procuratorem Petrum Kloda 
non conpulse nec coacte sed sane mente recognovit, quia sum
sit mediam marcam rate sue post virum suum tercie partis ex 
agro, quod agrum iacet ex una parte agri Stanislai Miszthak et 
ex altera parte agri Iochanni Szmira. Stanisiaus Łuczek suo

[313] grosso solidavit.
846. Petrus Pyethrzyszcza cum Paulo Kanya. Eodem iu

dicio banizato, ut supra scriptum est. Ad quod iudicium baniza
tum veniens Paulus Kanya per suum procuratorem Petrum Kloda 
non compulse non coacte sed sane mente libere coram nostra 
presencia recognovit per suum procuratorem, quia sumsit tota
lem solucionem a Petro Petrzyszcze sui patrimonii et matri
monii, quod agrum iacet in fine Oczov a Viszlok et iam a sua 
persona abrenunciavit et a suis pueris et consanguineis in evum 
et in perpetuum. Petrus Pyetryszcze suo grosso solidavit.

847. Iacobus Gyszka cum Iohanne Szlyep. Eodem iudicio, 
ut supra. Ad quod iudicium banizatum veniens Iochanes Szlyep
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non compulse nec coacte sed sane mente libere recognovit, quia 
sumsit mediam marcam anni preteriti post suam uxorem ipsius 
sortis a preffato lacobo Gyszka ex agro, in quo residet, quod 
agrum iacet ex parte Pyetrzyscza. Iacobus G}^szka suo grosso 
solidavit. [314]

848. Iacobus Gyszka cum Mathie Szlowak. Eodem iudicio 
banizato, ut supra. Ad quod iudicium banizatum veniens Mathias 
Szlovak non compulse nec coacte sed sane mente recognovit, 
quia sumsit a preffato lacobo Gyszka marcam post uxorem sor
tis ipsius patrimonii ex agro, in quo residet Iacobus Gyszka, 
ex una parte Mathia Pyethrzyscze. Iacobus Gyszka suo grosso 
solidavit. '

849. Petrzyk Albertus cum suo patre Petro Pyetrzyszcza. 
Eodem iudicio banizato, ut supra. Veniens Petrus Pyetrzyszcza 
non compulse non coacte sed sane mente coram nostra pre- 
sencia recognovit, quia vendidit agrum in fine Oczow a fluvio 
Viszlok suo filio iuniori Al berto Pyethrzyk pro octo marcis et 
pro media marca sicut agrum late et longe iacet inter aliaś 
myedz[y] et cum mobilibus et immobilibus. Albertus Pyethrzyk 
suo grosso solidavit. Eodem iudicio circa mercipotarium sum
sit primam ratam mediam marcam a Alberto filio recognoscente, 
quia sumsi[t]. Albertus Pyetryszcza suo grosso solidavit.

850. Albertus Voythan advocatus Thrzesznyoviensis cum 
Iochanne Szmyra. Eodem iudicio banizato, ut supra. Veniens 
Albertus Voythan advocatus non conpulse nec coacte sed sane 
mente libere recognovit, quia sumsit a Iochanne Smyra thota- 
lem solucionem pro agro, quod agrum iacet ex una parte agri 
Stanislai Lucek et ex altera parte agri Iochanne Krothky et 
iam abrenunciavit in evum a suis pueris et consanguineis, quia 
ibi nichil habet. Iochannes Szmyra suo grosso solidavit.

851. Clemens filius magistri ex laszyonov, qui fuit con
dam, cum Mathias (sic) Szkarbek ex Vzdow et cum Catherina 
sua uxore legitima. Eodem iudicio banizato, ut supra. Veniens 
Mathias Szkarbek cum sua uxore Catherina Szmolczanka non 
compulse nec coacte sed sane mente libere recognovit, quia 
sumsit duas marcas ipsius patrimonii de agro, in quo residet 
Clemens, quod | agrum iacet ex una pęirte agri Stanislai Szvya- [316] 
thek. Preffatus' Clemens magistri filius suo grosso solidavit.

[315]

[316]

[246]H. Polaezkówna246

852. Clemens filias magistri ex Jaszyonov, qui fuit con
dam, cum Stanislao Szwyathek. Eodem iudicio banizato, ut su
pra. Veniens Stanislaus Szvyathek non compulse nec coacte sed 
sane mente recognovit, quia sumsit duas marcas sui patrimonii 
et matrimonii ex agro a preffato Clemente magistri filio1, quod 
agrum iacet ex una parte agri curie et ex altera agri Stanislai 
Szvyathek. Clemens filius magistri suo grosso solidavit.

853. Georgius Adamovycz cum uxore thaberrtatoris Anna 
Zbygnova. Eodem iudicio banizato veniens Anna Gorilyovna 
uxor Iacobi Zbygyen per suum procuratorem Petrum Kłodą non 
conpulse nec coacte sed sane mente recognovit, quia sumsit 
sui patrimonii et matrimonii mediam marcam ex agro, quod

[317] agrum iacet ex una parte j Iochanni Byedus agri et ex altera 
parte agri Andrei Thelbuch a preffato Georgio Adamovycz. Qui 
preffatus Adamovycz suo grosso solidavit.

854. Anno domini 1539 iudicium fuit ex toto in curia 
Tresznyov in crastino sancti Stanislai (9 maja), ubi generosus 
dominus Nicolaus Dersznyak iusit Iacobo tabernatori, ut satisfe
cisset honeste Anne Szavranyczovei/. pro quo ipsum inculpavit. 
Laboriosus Iacobus tabernator ad hoc satisfecit honeste Anne 
de Broszov Szavranyczovey, iurem (sic) suscepit cum duobus 
testibus. Circa istum ius fuit generosus lohannes Bukovszky, 
generosus Albertus Bukovszky et generosus Andreas Yaszyo- 
novszky et lohannes mynisterialis szollhyszek et circa istum ius 
fuit eciam generosus Kalynszky factor de curia Broszov alias 
kthory thes thego przyszlvchoval.